« Mandamus proinde in virtute sanctae obedientiae universis et singulis dicti Ordinis Monachis cuiuscumque gradus et dignitatis, etiamsi episcopalis vel archiepiscopalis, qui in praefata

religiosa domo versantur aut postea versari contingat, omnibusque et singulis ad quos spectat seu spectabit, ut Te in Apostolicum Convisitatorem per Nos electum ex praesentium tenore recipient et admittant, Tibique in omnibus, quae ad praefatum officium pertinent praesto sint et obedient, Tuaque salubria monita et mandata reverenter suscipiant et efficaciter adimpleant. Quod si secus fieri contingat, volumus ut Tu Ven. Frater ea usus potestate, quam vi praesentium litterarum Tibi tribuimus, contra inobedientes ac rebelles cuiuscumque gradus ac dignitatis, etiam episcopalibus vel archiepiscopalibus existant, procedas prout de iure: Nos enim sententiam sive poenam quam in eosdem rite tuleris ratam habebimus, et faciemus usque ad condignam satisfactionem inviolabiliter observari.

« Haec volumus, praecipimus atque mandamus, non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, nec non predicti Ordinis regulis, constitutionibus, statutis, decretis, conventis etiam iuramento firmatis, nec non privilegiis, consuetudinibus, ceterisque licet speciali mentione ac derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

«Tandem volumus, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu dilecti filii Nostri Cardinalis Praefecti, nec non dilecti filii Secretarii Congregationis predictae de Propaganda Fide pro Negotiis Ritus Orientalis subscriptis, eiusdemque Congregationis signo munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibatae vel ostensae.

« Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die v Aprilis **MDCCCLXX** Pontificatus Nostri anno **XXIV** ».

N. Card. PARACCIANI-CLARELLI.

*Ill.mus et E.mus Episcopus Valenziani omni cura ei sollicitudine urbanissimis omnibus modis studuit eisdem persuadere, Visitationem Apostolicam non alia de causa fieri, quam ut ipsi suis officiis facerent satis, regulas ac disciplinam sui monastici Instituti rite prosequerentur; non autem ad eos Ordinemque monasticum suppressendum: neque praetermisit eisdem commemorare peculiares rationes, cur, si cetera ecclesiastica Instituta eiusmodi*

*\*mandutis Apostolicis parere debeant, potiori titulo ipsi tenerentur.  
Sed haec omnia pariter in irritum cesserunt.*

*SS.mi Patris iussum non fuit exsecutioni mandatum, quo Praesul Kasangian et P. Hanemian se recipere debuissent in aliam religiosam domum ubi spiritualibus exercitationibus ad tempus vacarent; neque alterum Apostolicae Visitationis, quaerentes potius Monachi auxilia ab eis, qui repulsioni eiusdem Apostolicae Visitationis faverent.*

*Eiusmodi ausus et repulsae meritae fuissent illico gravissimam jooenam ; et longanimitati S. Sedis tribuendum est, si ad eam deventum non fuerit. Illis itaque in sua contumacia permanentibus tres intimatae sunt monitiones successivis temporum intervallis, quae prorogata quoque sunt.*

*Sed his canonice monitionibus frustra factis, Convisitator Apostolicus tandem sui muneric esse duxit ad canonicas poenas devenire tum eos tum religiosam domum et continentem ecclesiam interdicens, per Decretum quod sequitur.*

## DECRETUM

**ANTONIUS MARIA Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Fribrianen. et Matilicen. Convisitator Apostolicus Monachorum Armeniorum Ordinis Antoniani in Urbe etc.**

« Postquam SS.mus D. N. Pius div. prov. PP. IX Apostolicis Litteris, quarum initium est *Apostolici Ministerii*, expeditis sub annulo Piscatoris die quinta huius mensis, Nobis officium ac potestatem demandavit peragendi Apostolicam visitationem religiosae domus Monachorum Armeniorum Ordinis S. Antonii in hac alma Urbe existentis, haud omisimus eosdem Monachos invisere, eisque significare quae Nobis a SS.mo Domino Nostro commissa fuerant. Verum P. Seraphinus Hanemian, qui Superioris locum in praefata domo tenet, aliquique nonnulli ex Monachis quos coram affari licuit, neque obsequentes Nobis aures praebuere, neque Apostolicam visitationem excipere voluerunt. Quamobrem missis ad eos Apostolicarum Litterarum exemplaribus, eosdem scripto rursus adhortati sumus, ut Apostolicis mandatis obtemperaren!; quod etiam in irritum cessit. Haec vero

etsi gravia ac pernolenta fuerint, non tamen improvisa atque inopinata acciderunt. Siquidem iidem Monachi haud dissimili ratione paulo ante ostenderant R.mo P. Ignatio ab Infante Iesu, eiusdem domus religiosae subdelegato Visitatori Apostolico. Quin etiam R. P. D. Placidus Kasangian Antiochenae Ecclesiae titulo consecratus, iam eiusdem Ordinis Abbas Generalis, nec non P. Seraphinus Hanemian supradictus, minime veriti sunt obsistere pracepto SS.mi D. N., qui eosdem ob non receptam Apostolicam praedictam visitationem in alias religiosas domos sedere iusserat, ut -spiritualibus exercitationibus ad mentem Sanctitatis Suae vacarent.

« Rebus ita se habentibus sperare amplius non licebat eosdem Monachos paternis adhortationibus et uberiori indulgentia ad bonam frugem revocatum iri; atque idcirco ad ecclesiasticas poenas et censuras dolenter quidem, sed necessario tamen procedendum erat. Verum ne illis tempus recogitandi ac resipisciendi ulla ratione decesset, eos nedum semel, verum iterum ac tertio, canonice iurisque ordine ac forma servatis, monere non praetermisimus, ut praefatis Apostolicis Litteris obedirent, Nobisque pure et simpliciter scripto significant, se promptos esse atque paratos ad Apostolicam visitationem Nostram excipiendam.

« Ast iidem Monachi, dum Apostolicae Sedi reverentiam verbo tenus profitebantur, Nostris monitis atque Apostolicis mandatis contumaciter restiterunt, datisque litteris protestati sunt, se non posse iisdem acquiescere. Quae quidem miseranda rerum conditio necessitatem Nobis ingessit canonicas poenas infligendi. Proinde Auctoritate a SS.mo D. N. commissa utentes P. Seraphinum Hanemian Superioris locum in praedicta domo tenentem, iam Constantinopoli suspensum a divinis ac insuper irregularem ibidem publice declaratum, omnesque et singulos Monachos ac religiosos viros Armenios Ordinis S. Antonii in praefata religiosa domo degentes cuiuscumque gradus existant, nec non ipsam religiosam domum et continentem Ecclesiam interdicto Ecclesiastico supponimus; cuius relaxationem SS.mo Romano Pontifici reservatam declaramus.

« Porro eosdem Monachos et religiosos viros etiam atque etiam adhortamur, et in Christo Iesu Domino Nostro enixe obsecramus, ut a via sua prava nunc tandem aliquando recedant, et debitam praestent Nostris immo verius Apostolicis mandatis

obedientiam. Quod si in sua contumacia ac rebellione perstinent, neverint Nos ad ulteriora et ad graviores poenas processuros fore. Atque ita dicimus et pronunciamus, mandantes ut hoc Nostrum Decretum seu sententia iuridice intimetur ac notificetur.

« Datum Romae ex aedibus Nostris die 28 Aprilis 1870 ».  
Loco vñ Sigilli

f ANTONIUS MARIA Episcopus Fabrianen. et Matilicen.  
Convisitator Apostolicus.

« Romae die vigesima octava mensis Aprilis 1870.

« Praesentis autographi exemplum simile in Ven. Monasterio S. Antonii Armeniorum Urbis sito in via vulgo S. Offizio num. 1, traditum fuit D. Angelo Ruit Ianitori, ibique aliud exemplum affixum et publicatum ad valvas dicti Ven. Monasterii ».

Eugenius Nobili Tribunalis Vicariatus  
Mandatarior. Decanus.

*In omnibus hisce tractationibus nulla facta est coactiva repressionis comminatio, neque partem ullam habuit politica potestas, ne vigilantiae quidem. Unde tum P. Seraphinus Hanemian cum suis adolescentibus Monachis, tum postea Praesul Placidus Kasangian cum ceteris liberrime e Roma demigrare valuerunt. Immo Praesul Kasangian cum teneretur Synodo Vaticanae interesse, neque posset demigrare absque Apostolica venia, neglectis censuris quas Litterae Apostolicae, Multiplices inter, die 17 Novembris 1869 comminata<sup>^</sup> sunt & Synodo abscedentibus, abiit.*

*Haec genuina rerum enarratio, quae quidem Romae satis est notoria, dum ostendit quam aequa S. Sedes processerit in causa de qua agimus, patefacit quoque earum ephemeridum animum, quo, semper facta depravantes, in Apostolicae Auctoritatis iniuriam eadem detorquent.*

*Ceterum, faxit Deus, ut Monachi illi, ceterique incepto schismati addicti, divina praeeunte et coadiuvante gratia, animi generositate in rectos redeant tramites! Attamen ipsa rerum successio in mentem facile revocat schisma illud quod in Hollandia contigit ineunte praeterito saeculo, quodque, adhuc perseverans, ex urbe qua orium est Ultraiectinum appellatur.*

## EPISTOLA SANCTISSIMI PATRIS

Ad R.mum Abbatem Solesmensem, qui SS.mo Patri librum polemicum obtulit, cui titulus: *De la monarchie Pontificale à propos du livre de Mons. VEvêque de Sura.*

*Dilecto Filio Prospero Guéranger,  
e Congregatione Benedictina Galliarum, Abbatii Solesmensi*

**PIUS PP. IX**

« Dilekte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. Dolendum profecto est, dilecte fili, nonnullos esse inter catholicos, qui hoc nomine gloriantur, vitiatis penitus imbuti principiis, adeo praefracte istis adhaerent, ut, non modo plane subiicere nesciant intellectum adverso huius Sanctae Sedis iudicio, communi etiam Episcoporum assensu et commendatione roborato: sed imo censes, societatis humanae progressum et felicitatem illis omnino niti, Ecclesiam inclinare conentur ad sententiam suam, seque solum sapere arbitrati, reliquam omnem catbolicorum familiam aliter sentientem *ultramontanae partis* nomine designare non erubescant.

«Quam quidem insaniam eo compellunt,\*ut divinam ipsam Ecclesiae constitutionem refingere aggrediantur et exigere ad recentiores civilis regiminis modos; quo supremi Rectoris et a Christo praepositi facilius déprimant auctoritatem, cuius praerogativas expavescunt. Quamobrem perniciosas quasdam doctrinas saepius improbatas audacter in medium proferunt, uti indubias aut saltem plane liberas; corradunt e veteribus earum propugnatoribus captiunculas historicas, mutila scriptorum testimonia, calumnias Romanis Pontificibus affictas, sophismata quaevis, eaque omnia sepositis omnino solidis argumentis quibus centies explosa sunt, impudentissime regerunt; eo spectantes, ut animos commoveant, suaequem factionis homines et imperitorum vulgus adversus communem ceterorum sententiam incitent.

« Quo sane incepto, praeter damnum inventae perturbationis fidelium, et detractarum ad trivia gravissimarum quaestionum, insipientiam audaciae parem deplorare cogimur. Nam, si firmiter cum ceteris catholicis tenerent, oecumenicam synodum a Spiritu sancto regi, soloque eius afflatu definire ac proponere quae credenda sunt, numquam in animum inducerent, vel ea definiri posse, uti de fide, quae revelata revera non sunt, aut obsint Ecclesiae; vel humanas artes impedimento esse posse Spiritus sancti virtuti, quominus ea, quae revelata sunt et Ecclesiae utilia definiantur. Vetitum certe non ducerent, ea qua decet ratione, proponi Patribus difficultates, quas huic aut illi definitioni obstatre arbitrantur, ut lucidior e disceptatione veritas emerget; at uno huius acti studio, prorsus abstinerent ab artibus quibus captari solent in comitiis populi suffragia, tranquilli que et reverentes expectarent supernae illustrationis effectum.

« Utilissimam igitur operam Ecclesiae te impendisse censimus, qui praecipua ex eiusmodi scriptis refellenda suscepisti, eorumque simultatem, violentiam et artes, ea soliditate demonstrasti, eo nitore, ea sacrae archaeologiae scientiaeque copia, ut plurima paucis complexus, praestigium omne sapientiae abiudicaveris iis, qui sententias involvebant sermonibus imperitis; restitutaque veritate fidei, iuris, et historiae, cuius indoctisque fidelibus consumeris. Pergratum itaque tibi ob oblatum volumen profitemur animum; exitumque faustum et amplissimum omnium lucubrationi tuae. Eius vero auspiciem et paternae Nostrae benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem tibi peramanter impertimus.

« Datum Romae apud S. Petrum, die 12 Martii 1870, Pontificatus Nostri Anno XXIV ».

PIUS PP. IX.

**CATALOGUS HIERARCHICUS**  
**OMNIUM CATHOLICAE ECCLESIAE PRAESULUM**  
**IUS INTERVENIENDI CONCILIO HABENTIUM**  
**QU**  
VEL SUNT IN SUIS SEDIBUS, VEL ROMAE DEGUNT  
OECUMENICI VATICANI CONCILII CAUSA (\*)  
**Mense Maio 18^o**

(per asteriscum \* indicantur qui Roma absunt)

**EMINENTISSIMI ET REVERENDISSIMI DOMINI**  
**S. E. R. CARDINALES**

**ORDINIS EPISCOPORUM**

Marius Mattei, Episcopus Ostiensis et Veliternus, *Sacri Collegii Decanus.*  
Constantinus Patrizi, Episcopus Portuensis et S. Rufinae.  
Aloisius Amat, Episcopus Praenestinus, S. E. R. Vice-Cancell.  
Nicolaus Paracciani Clarelli, Episcopus Tusculanus.  
Camillus Di Pietro, Episcopus Albanensis.  
Iosephus Milesi-Pironi-Ferretti, Episcopus Sabinensis, Abbas  
Commendatarius perpetuus et Ordinarius SS. Vincentii et  
Anastasii ad Aquas Salvias.

(\*) Hactenus non dedimus Lectoribus nostris Ecclesiae Praesulum catalogum; quia omnes catalogi, qui prodierunt a plerisque erroribus non erant immunes: quem modo damus est piae ceteris accurati. Enumerat omnes Praesules, qui Romae praesentes sunt, causa oecumenici Concilii; et reliquos omnes nunc viventes, qui sunt in suis sedibus, sive quia ex canonicis causis Romam non convenerunt, sive quia in proprias sedes redierunt venia a Concilio obtenta et a Romano Pontifice confirmata. Sunt autem dispositi iuxta ordinem dignitatis et promotionis.

## ORDINIS PRESBYTERORUM

- Philippus De Angelis, Tituli S. Laurentii in Lucina, Archiepiscopus Firmanus, S. E. R. Camerarius.
- Aloisius Vannicelli-Casoni, tit. S. Praxedis, Archiepiscopus Ferrariensis.
- Fridericus Schwarzenberg, tit. S. Augustini, Archiepiscopus Pragensis.
- Cosmas Corsi, tit. SS. Ioannis et Pauli ad Clivum Scauri, Archiepiscopus Pisanus.
- Fabius Maria Asquiui, tit. S. Stephani in monte Coelio.
- Dominicus Carafa Di Traetto, tit. S. Mariae Angelorum, Archiepiscopus Beneventanus.
- Xystus Riario-Sforza, tit. S. Sabinae, Archiepiscopus Neapolitanus.
- Iacobus Maria Mathieu, tit. S. Silvestri in Capite, Archiepiscopus Bisuntinus.
- Franciscus Donnet, tit. S. Mariae in Via, Archiepiscopus Burdigalensis.
- Carolus Aloisius Monchini, tit. S. Onuphrii, Episcopus Aesinus.
- Ioachimus Pecci, tit. S. Chrysogoni, Episcopus Perusinus.
- Iosephus Othmarus Rauscher, tit. S. Mariae de Victoria, Archiepiscopus Vindobonensis.
- Alexander Barnabò, tit. S. Susannae.
- \* Cyrillus De Alameda y Brea, Archiepiscopus Toletanus.
- Antonius Benedictus Antonucci, tit. SS. Silvestri et Martini ad montes, Episcopus Anconitanus et Humanensis.
- Henricus Orfei, tit. S. Balbinae, Archiepiscopus Ravennatensis.
- Petrus De Silvestri, tit. S. Marci.
- \* Alexius Billiet, tit. SS. Bonifacii et Alexii in monte Aventino, Archiepiscopus Camberiensis.
- Carolus Sacconi, tit. S. Mariae de Populo.
- \* Michael Garcia Cuesta, tit. S. Priscae, Archiepiscopus Compostellanus.
- Angelus Quaglia, tit. SS. Andreeae et Gregorii in monte Goelio.
- Antonius Maria Panebianco, tit. SS. XII. Apostolorum, Maior Poenitentiarius.
- Iosephus Aloisius Trevisanato, tit. SS. Nerei et Achillei, Patriarcha Venetiarum.
- Antoninus De Luca, tit. SS. Quatuor Coronati!!.